

T.C.
TRABZON ÜNİVERSİTESİ
SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ
FAKÜLTE KURULU TOPLANTI TUTANAĞI

Sayı : 0002

Tarih : 09.07.2024

Toplantıya Katılanlar :

1. Prof Dr. Nihat YILMAZ	Dekan - Başkan
2. Prof. Dr. Hüseyin SERENCAM	Üye – Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu
3. Prof. Dr. Suat UNGAN	Üye – Fatih Eğitim Fakültesi
4. Doç. Dr. Süleyman YURTKURAN	Üye – Doçent Temsilcisi
5. Doç. Dr. Yusuf GÜNEYSU	Üye – Doçent Temsilcisi
6. Dr. Öğr. Üyesi Soner HAMZAÇEBİ	Üye – Dr. Öğretim Üyesi Temsilcisi
7. Dr. Öğr. Üyesi Özkan YALÇIN	Üye – Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölüm B.
8. Tahsin DERTLİ	Fakülte Sekreter V. (Raportör)

Toplantıya Katılmayanlar :

1. Prof. Dr. Bilal KIRIMLI	Üye – Fatih Eğitim Fakültesi
2. Doç. Dr. Oğuz Yusuf ATASEL	Üye – Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölüm B.

GÜNDEM

- Yerel Yönetimler Bölümü'nün açılması konusunun görüşülmesi.
- Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'nün açılması konusunun görüşülmesi.
- Politika ve Ekonomi Bölümü'nün açılması konusunun görüşülmesi.
- Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü'nün açılması konusunun görüşülmesi.

KARAR

Toplantı 09.07.2024 günü saat 10.00'da Fakülte Dekanlık Toplantı Odası'nda yapıldı. Yapılan toplantı sonucunda;

1- Fakültemizde Yerel Yönetimler Bölümü'nün açılması konusu görüşüldü. Yapılan görüşme sonucunda Ek'te sunulan gerekçe ve içerikler doğrultusunda Fakültemizde Yerel Yönetimler Bölümü'nün açılmasına ve durumun Dekanlık Makamına arzına, gereğinin Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca yerine getirilmesine,
Oy birliği ile karar verilmiştir.

2- Fakültemizde Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'nün açılması konusu görüşüldü. Yapılan görüşme sonucunda Ek'te sunulan gerekçe ve içerikler doğrultusunda Fakültemizde Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'nün açılmasına ve durumun Dekanlık Makamına arzına, gereğinin Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca yerine getirilmesine,
Oy birliği ile karar verilmiştir.

3- Fakültemizde Politika ve Ekonomi Bölümü'nün açılması konusu görüşüldü. Yapılan görüşme sonucunda Ek'te sunulan gerekçe ve içerikler doğrultusunda Fakültemizde Politika ve Ekonomi Bölümü'nün açılmasına ve durumun Dekanlık Makamına arzına, gereğinin Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca yerine getirilmesine,
Oy birliği ile karar verilmiştir.

4- Fakültemizde Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü'nün açılması konusu görüşüldü. Yapılan görüşme sonucunda Ek'te sunulan gerekçe ve içerikler doğrultusunda Fakültemizde Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü'nün açılmasına ve durumun Dekanlık Makamına arzına, gereğinin Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca yerine getirilmesine,
Oy birliği ile karar verilmiştir.

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARININ YENİ BÖLÜM / PROGRAM/ANABİLİM DALI/ANASANAT DALI AÇMA PLANLARINA İLİŞKİN BİLGİLER

Kurulum ve Açılmak İstenen Yeni Birim, Bölüm, Programı/Anabilim Dalı / Anasanat Dalı				Kurma ve Açma Gerekçesi	Üniversite, Bölge ve Ülkeye Katkısı	İnsan Kaynağı ve Altyapı İmkanları	İldeki veya Bölgedeki Benzerlerinden Farkı
Birim Adı	Bölüm / Program Adı	Anabilim/Anasanat Dalı (Lisans Programları için en az bir tane yazılmalıdır)	Yükseköğretim Düzeyi (Ön lisans /Lisans)				
Siyasal Bilgiler Fakültesi	Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler	Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler	Lisans	<p>Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler programının kurulma ve açılma gerekçesi, lisans düzeyindeki öğrencilere yönelik olarak modern dünyanın hızla değişen ve karmaşık küresel dinamiklerine yanıt verebilmek ve güçlü donanıma sahip bireyler yetiştirmek amacıyla kapsamlı bir yaklaşımla tasarlanmıştır. Program, öğrencilere küresel sorunlara çözüm üretebilme yetkinliği kazandırmayı ve diploması ile barış inşasında etkin rol oynayabilecek bireyler yetiştirmeyi hedefler. Küreselleşme ile artan uluslararası etkileşimlerin yönetilmesi gerekliliği, programın açılmasının başlıca nedenlerindedir. Program, öğrencilere uluslararası ilişkilerin karmaşık yapısını anlamalarını sağlayarak stratejik düşünme, etkili karar alma ve müzakere becerileri kazandırır. Bu yetkinlikler, öğrencilerin uluslararası kuruluşlar, hükümetler, sivil toplum örgütleri ve özel sektörde geniş kariyer fırsatlarına sahip olmalarını sağlar. Ayrıca, programın akademik ve araştırma alanında sağladığı katkılar, uluslararası ilişkiler disiplininde bilgi üretimini teşvik eder ve öğrencilere araştırma yapma, veri analizi ve eleştirel düşünme becerileri kazandırır. Kültürel ve sosyal farkındalığı artırarak, farklı kültürler arasındaki anlayış ve iş birliğini güçlendirmeyi hedefleyen program, öğrencilere küresel vatandaşlık bilinci ve toplumsal sorumluluk kazandırır. Çok</p>	<p>Üniversiteye Katkısı: Küresel Siyaset ve Uluslararası ilişkiler programının aynı bölüm ve fakülte içerisinde yürütülen diğer programlarla iş birliği, disiplinler arası yaklaşımların ve farklı perspektiflerin entegrasyonunu teşvik ederek zengin bir öğrenme ortamı sağlar. Örneğin, politika bilimi, uluslararası hukuk, ekonomi, tarih gibi disiplinlerle yapılan işbirlikleri, öğrencilere çok yönlü bir eğitim sunar ve uluslararası ilişkilerin farklı boyutlarını anlamalarına yardımcı olur. Ayrıca, diğer programlardan gelen öğrenci ve akademisyenlerle yapılan ortak çalışmalar ve etkinlikler, küresel sorunlara ve uluslararası politikalara ilişkin çeşitli bakış açılarının paylaşılmasını ve karşılıklı öğrenmeyi teşvik eder. Bu işbirlikleri, öğrencilerin analitik düşünme becerilerini geliştirmelerine ve gerçek dünya uygulamalarıyla entegre çalışmalar yapmalarına olanak tanır.</p> <p>Bölgeye ve Ülkeye Katkısı: Türkiye genelinde yalnızca bir üniversitede bulunan ve çağımızın</p>	<p>Trabzon Üniversitesi bünyesinde kurulan Siyasal Bilgiler Fakültesi içinde yer alması planlanan Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Bölümü, disiplinler arası bir eğitim imkânı sunarak siyasi ve ekonomik gelişmelere dair bilgi ve beceri kazandırmayı hedeflemektedir. Bu amacın gerçekleştirilmesi için Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde yer alan Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü ve Hukuk Fakültesi akademik personeli tarafından yararlanılabilecektir. Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler programının insan kaynağı ve altyapı imkanları, öğrencilere yüksek kalitede eğitim ve destek sunmayı amaçlar. Programın nitelikli akademik kadrosu, alanında uzman ve deneyimli öğretim üyelerinden oluşur, aynı zamanda konuk akademisyenler ve uzmanlar derslere katkıda bulunur. Güçlü kütüphane ve dijital kaynaklar, öğrencilere geniş</p>	<p>Üniversitelerdeki programların sürekli olarak güncellenmesi, çağın gerekliliklerine uyum sağlamak adına büyük önem taşımaktadır. Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler programı, küreselleşmenin etkisiyle önemi giderek artan bir alandır. Bu program, benzerlerinden farklı olarak disiplinler arası yaklaşımı sayesinde karmaşık sosyal, politik ve ekonomik sorunları anlama ve çözme becerilerine sahip bireyler yetiştirecektir. Dolayısıyla Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler programında okuyan öğrenciler, siyaset bilimi ve uluslararası ilişkilerle ilgili konularda eleştirel ve açık fikirli bir anlayış elde edebilecek, teorik bilgilerini gerçek dünyadaki küresel</p>

			<p>disiplinli bir yaklaşım sunarak ekonomi, hukuk, tarih ve sosyoloji gibi çeşitli alanlarda derinlemesine bilgi edinme fırsatı sunar. Bu sayede öğrenciler, uluslararası ilişkilerin farklı boyutlarını bütüncül bir şekilde kavrayabilirler. Program, öğrencilere güncel bilgileri takip etme ve gelecekteki trendleri anlama becerisi kazandırarak dinamik ve sürekli değişen bir çalışma ortamına hazırlar. Bilgi teknolojilerini etkin bir şekilde kullanmalarını sağlayarak modern dünyanın gereksinimlerine uygun yetkinlikler kazandırır. Ayrıca, kriz yönetimi ve acil durumlara müdahale konularında bilgi ve beceriler sunarak öğrencilere uluslararası krizlerin çözümünde stratejik roller üstlenme yetisi kazandırır. Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler programı, küresel sorunların çözümüne katkıda bulunacak, barış ve iş birliğini teşvik edecek ve dünya çapında pozitif değişim yaratacak liderler yetiştirme misyonunu üstlenir. Mezunların diplomatik hizmetlerde, uluslararası kuruluşlarda, hükümetlerde, özel sektörde ve sivil toplum kuruluşlarında etkin roller alabilmelerine olanak tanıyan geniş bir kariyer yelpazesi sunar.</p> <p>Küresel Siyaset ve Uluslararası İlişkiler lisans programı ülkemizde sadece Ortadoğu Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi (https://suny.metu.edu.tr/kuresel-siyaset-ve-uluslararasi-iliskiler-gia) bünyesinde yer almakta olup, YÖKATLAS 2023 yılı verilerine programın doluluk oranı %100'dür.</p>	<p>gerekliliklerini sağlayan bir bölüm kazandırılmış olacaktır. Küresel Siyaset ve Uluslararası ilişkiler programından mezun olanlar, geniş bir yelpazede çeşitli istihdam alanlarına yönelik nitelikli bir eğitim almaktadırlar. Diploması, uluslararası kuruluşlar, hükümetler, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör gibi çeşitli sektörlerde kariyer fırsatları bulabilirler. Diplomatik hizmetlerde çalışma imkânı bulunan mezunlar, ulusal ve uluslararası düzeyde diplomatik ilişkilerin yönetimi, uluslararası anlaşmaların ve politikaların oluşturulması gibi alanlarda uzmanlaşabilirler. Uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşlarında ise insan hakları, sürdürülebilir kalkınma, küresel sağlık ve çevre politikaları gibi konularda çalışabilirler. Hükümetlerde ise dış ilişkiler, ulusal güvenlik politikaları ve ticaret diplomatları olarak görev alabilirler. Özel sektörde ise uluslararası ticaret, uluslararası pazarlama ve danışmanlık gibi alanlarda iş imkânları mevcuttur. Uluslararası ilişkiler alanında edindikleri analitik düşünme, kültürel duyarlılık ve iletişim becerileri, mezunların geniş bir iş arama spektrumu içinde başarılı olmalarını sağlar.</p>	<p>bir bilgi yelpazesi sunar. Yapılması planlanan modern derslikler ve konferans salonları, eğitimde etkinlik sağlar. Staj ve uygulamalı öğrenme fırsatları, öğrencilere teorik bilgilerini pratikte uygulama şansı sunar. Ayrıca, uluslararası değişim programları ve işbirlikleri, öğrencilerin küresel deneyim kazanmalarını destekler.</p>	<p>politika konularında uygulayabilecek ve toplumsal sorunlara çözümler geliştirebileceklerdir. Bu programın hem il hem de bölgede başka bir üniversitede olmaması nedeniyle bölüme olan talebin oldukça yüksek olması beklenmektedir. Türkiye'de sadece bir üniversitede bulunması ve şehirdeki üniversitede bu programın olmaması da talebi artıracak önemli faktörlerdir. Sonuç olarak, bu programın açılması fakültemizin küresel siyaset ve uluslararası ilişkiler boyutundaki eksikliğin giderilmesi hususunda oldukça büyük bir öneme sahiptir.</p>
--	--	--	---	--	--	--

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARININ YENİ BÖLÜM / PROGRAM/ANABİLİM DALI/ANASANAT DALI AÇMA PLANLARINA İLİŞKİN BİLGİLER							
Kurulum ve Açılmak İstenen Yeni Birim, Bölüm, Program/Anabilim Dalı / Anasanat Dalı		Anabilim/Anasanat Dalı (Lisans Programları için en az bir tane yazılmalıdır)	Yükseköğretim Düzeyi (Ön lisans /Lisans)	Kurma ve Açma Gerekçesi	Üniversite, Bölge ve Ülkeye Katkısı	İnsan Kaynağı ve Altyapı İmkânları	İldeki veya Bölgedeki Benzerlerinden Farkı
Birim Adı	Bölüm / Program Adı						
Siyasal Bilgiler Fakültesi	Politika ve Ekonomi Bölümü	Politika ve Ekonomi Anabilim Dalı (ABD)	Lisans	<p>Politika ve Ekonomi Bölümü; hükümet, toplum ve ekonomi arasındaki ilişkiyi çok disiplinli bir bakış açısıyla bütünsel şekilde inceleyen bir sosyal bilim dalıdır. Bölüm öğrencileri, politika ve ekonomi konularını eleştirel bakış açısıyla kavrama ve toplumsal, siyasal ve ekonomik yapıları anlama ve analiz etme becerisi kazanırlar. Buna rağmen bu bölüm, Türkiye’de sadece Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde bulunmaktadır (http://www.politics.ankara.edu.tr/politics-and-economics/).</p> <p>Ayrıca Ankara Üniversitesinde bulunan Politika ve Ekonomi Bölümünün YÖKATLAS verilerine göre %100 doluluk oranına sahip olduğu görülmektedir. Küreselleşme ile yaşanan gelişmeler doğrultusunda ülkemizde bu alanda ihtiyaç duyulan uzman ve nitelikli personelin tek bir üniversite ile karşılanması mümkün olmamaktadır. Öte yandan açılması planlanan bölümün, Ankara Üniversitesi bünyesinde yer alan Politika ve Ekonomi Bölümünden farklı olarak eğitim dili Türkçe olacaktır.</p> <p>Politika ve Ekonomi Bölümü mezunları, Dışişleri Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Merkez Bankası, Sermaye Piyasası Kurulu, Büyükelçilikler, Birleşmiş Milletler veya Avrupa Birliği gibi farklı sektörler ile kurum ve kuruluşlarda; farklı kariyer seçenekleri ile görev alabilirler. Aynı zamanda bu alanlarda uzmanlaşarak akademik kariyer yapabilirler.</p> <p>Yurt dışı Üniversitelerinde ise aynı veya benzer isimli bölümler de yer almaktadır:</p> <p>https://www.kcl.ac.uk/politics-economics https://calvin.edu/academics/departments-programs/politics-economics/ https://le.ac.uk/courses/politics-and-economics-ba/2024 https://chss.rowan.edu/departments/polisci-econ/ https://www.ox.ac.uk/admissions/undergraduate/courses/course-listing/philosophy-politics-and-economics</p>	<p>Üniversiteye Katkısı: Trabzon Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesindeki “Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi” ve “Uluslararası Ticaret ve Lojistik” bölümlerinin ders planlarında yer alan politika ve ekonomi alanındaki derslerin sağlıklı bir şekilde yürütülmesi için Politika ve Ekonomi Bölümünün açılması faydalı olma potansiyeli taşımaktadır. Aynı zamanda Trabzon Üniversitesine Türkiye genelinde yalnızca bir üniversitede bulunan ve çağımızın gerekliliklerini sağlayan bir bölüm kazandırılmış olacaktır.</p> <p>Bölgeye ve Ülkeye Katkısı: Günümüzde giderek karmaşık hale gelen küreselleşme faaliyetleri; sosyal, politik ve ekonomik zorlukların bir arada değerlendirilmesini gerekli kılmaktadır. Politika ve Ekonomi Bölümü, sosyal olguları, özellikle de bunların nedeni olarak görülen politik ve ekonomik faktörleri anlamak için gerekli bilgi ve analitik becerileri kazandırmaktadır. Bu çerçevede bu program, Türkiye’nin politik ve ekonomik süreçlerinin etkileşimini inceleme ve dış politika analizi yapabileme noktasında önemli teorik ve analitik bakış açıları sunmaktadır. Bu bölümden mezun olanlar, politika ve ekonomi konularını eleştirel bakış açısıyla kavramayı, dünya siyasetini değerlendirmeyi ve toplumsal sorunlara kamu yararına çözümler üretmeyi öğrenirler. Bununla birlikte bu bölümden mezun olanlar kamu politikalarının ekonomik sonuçlarını analiz ederek, daha etkili ve verimli hizmet sunumunu teşvik edebilirler ve böylece kamu kaynaklarının daha doğru ve etkin kullanılmasına yardımcı olabilirler. Sonuç olarak, Politika ve Ekonomi Bölümü hem akademik hem de pratik olarak ülkeye ve bölgeye çok yönlü katkılar sağlayarak, ekonomik, sosyal ve politik alanlarda gelişmeyi teşvik edebilir.</p>	<p>Trabzon Üniversitesi bünyesinde kurulan Siyasal Bilgiler Fakültesi içinde yer alması planlanan Politika ve Ekonomi Bölümü, disiplinler arası bir eğitim imkânı sunarak siyasi ve ekonomik gelişmelere dair bilgi ve beceri kazandırmayı hedeflemektedir. Bu amacın gerçekleştirilmesi için Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde yer alan Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü akademik personeli ile Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü akademik personelinin yararlanılabilecektir. Bu iki bölümde 1 Profesör, 4 Doçent ve 2 Doktor Öğretim Üyesi olmak üzere toplam 7 Akademik Personel bulunmaktadır. Bu akademik personellerin uzmanlık alanları arasında Yönetim Bilimleri, Kentleşme ve Çevre Sorunları, Siyaset ve Sosyal Bilimler, Ekonomi, Finans ve Muhasebe bilim dalları yer almaktadır. Ayrıca Trabzon Üniversitesi bünyesinde yer alan Meslek Yüksekokullarında ilgili alanlarda çalışan öğretim üyeleri ile doktoralı öğretim görevlilerinden de yararlanılabilecektir. Yukarıdaki insan kaynağının yanı sıra eğitim-öğretim sürecinde Siyasal Bilgiler Fakültesinin bulunduğu binadaki derslik ve alt yapı imkânları kullanılabilecektir. Bununla birlikte çeşitli eğitim hizmetleri kapsamında Üniversite bünyesinde yer alan diğer akademik birimler ile araştırma birimlerinin alt yapı ve teknolojik imkânlarından da yararlanılabilmektedir.</p>	<p>Günümüzde ihtisaslaşma oldukça önem arz etmektedir. Üniversitelerdeki programlar da çağımızın bu gerekliliğini yerine getirebilmek için geleceğe yönelik olarak sürekli bir şekilde güncellenmektedir. Politika ve Ekonomi Bölümü küreselleşmenin etkisiyle önemi tüm dünyada artan bir programdır. Politika ve Ekonomi Bölümünde benzerlerinden farklı olarak sosyal, politik ve ekonomik sorunları anlama ve çözüme becerilerine sahip uzman bireyler yetiştirilecektir. Aynı şekilde bu bölümde, Ankara Üniversitesi Politika ve Ekonomi Bölümü ders içeriklerinden farklı olarak ve yurtdışındaki üniversitelerde örnekleri bulunan çevre ekonomisi, iklim değişikliği, sürdürülebilirlik gibi alanlarda derslerin verilmesi planlanmaktadır. Dolayısıyla Politika ve Ekonomi Bölümüne gelecek öğrenciler politika bilimi ve ekonomisi ile ilgili konularda eleştirel ve açık fikirli bir anlayış elde edebilecek, teorik bilgilerini gerçek dünyadaki politika konularında uygulayabilecek ve toplumsal sorunlara çözümler geliştirebileceklerdir. Diğer yandan, açılması teklif edilen Politika ve Ekonomi Bölümünün hem il hem de bölgede başka bir üniversitede olmaması nedeniyle bölüme olan talebin oldukça yüksek olması beklenmektedir.</p>

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARININ YENİ BÖLÜM / PROGRAM/ANABİLİM DALI/ANASANAT DALI AÇMA PLANLARINA İLİŞKİN BİLGİLER

Kurulum ve Açılmak İstlenen Yeni Birim, Bölüm, Program/Anabilim Dalı / Anasanat Dalı				Kurma ve Açma Gerekçesi	Üniversite, Bölge ve Ülkeye Katkısı	İnsan Kaynağı ve Altyapı İmkânları	İldeki veya Bölgedeki Benzerlerinden Farkı
Birim Adı	Bölüm / Program Adı	Anabilim/Anasanat Dalı (Lisans Programları için en az bir tane yazılmalıdır)	Yükseköğretim Düzeyi (Ön lisans /Lisans)				
Siyasal Bilgiler Fakültesi	Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü	Uluslararası İşletme Yönetimi Anabilim Dalı (ABD)	Lisans	<p>Günümüz küresel ekonomisi, klasik işletme anlayışının dışında küresel dünyaya uyum sağlayacak, girişimci, bilişim teknolojilerini iyi kullanabilen, ekip çalışmasına yatkın, dil becerileri gelişmiş bir mezun profilini zorunlu kılmaktadır. Bu doğrultuda Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü aracılığıyla, çok yönlü düşünebilen, sorumluluk bilinci yüksek, teknoloji dünyasına kolay adapte olabilen, fark yaratan, fikirleriyle girişimciliğini ortaya koyabilen mezunlar yetiştirilmesi mümkün olabilmektedir.</p> <p>Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü; uluslararası işletmelerin üst düzey yönetici açığını dolduracak nitelikli bireylerin yetiştirilmesinde önemli rol oynamaktadır. Ülkemizde biri devlet ve beş tanesi de özel/vakıf (KKTC dahil) üniversitesi olmak üzere toplam 6 adet bölüm bulunmaktadır. Ancak küreselleşme ve ekonomik gelişmeler doğrultusunda Türkiye’de devlet üniversiteleri içerisinde yalnızca Malatya Turgut Özal Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi (https://uisl.ozal.edu.tr/) bünyesinde mevcut olan ve YÖKATLAS verilerine göre %100 doluluk oranına sahip olan bu bölümün ihtiyacı karşılamada yetersiz kalabileceği aşikârdır. Bundan dolayı Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümünün Trabzon Üniversitesi bünyesinde açılması hem bölgemizin hem de ülkemizin bu alanda ihtiyaç duyulan yetişmiş, nitelikli insan gücü ihtiyacını karşılayacağı düşünülmektedir. Ayrıca, bu alanda çalışmak isteyen fakat özel üniversitelerde eğitim alma imkânı bulunmayan ülkemiz öğrencilerine de devlet üniversiteleri içerisinde farklı bir alternatif sunabilecektir. Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümünden mezun olanlar Dünya Bankası ve IMF, Dış Ticaret Müsteşarlığı, Hazine Müsteşarlığı, Merkez Bankası, SPK gibi kurum ve kuruluşlarda da çalışma imkânına sahiptir. Ayrıca bu alanlarda uzmanlaşarak akademik kariyer yapabilirler.</p>	<p>Üniversiteye Katkısı Trabzon Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde “Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi” ve “Uluslararası Ticaret ve Lojistik” olmak üzere iki bölüm bulunmaktadır. Ancak fakültemizin iktisadi ve idari alanda gelişebilmesi ve günümüzde en etkili sermaye olan girişimciliğin ortaya çıkarılabilmesi adına yukarıdaki bölümlere ek olarak Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümünün kurulması önem arz etmektedir. Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü ile Trabzon Üniversitesindeki İletişim Fakültesi, Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu gibi birimler arasında akademik olarak yapılacak iş birlikleri, uygulamalı ve teorik çalışmaların yapılabilmesine imkân sağlayacak ve böylece akademik ve bilimsel açıdan Trabzon Üniversitesine önemli katkılar sağlayacaktır.</p> <p>Bölge ve Ülkeye Katkısı Küreselleşme ile birlikte ülkeler arasındaki dış ticaret hacmi de artmaktadır. Bu gelişmeler Türkiye’deki uluslararası işletmelerde muhasebe, finans, yönetim, pazarlama gibi alanlarda nitelikli personel ihtiyacını da arttırmaktadır. Öte yandan Trabzon limanı sayesinde başta Avrupa’nın sanayi ürünleri olmak üzere birçok ülkenin ürünleri, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu Bölgelerine ulaştırılmaktadır. Bundan dolayı Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümü ile özellikle girişimcilik başta olmak üzere, insan kaynakları, yönetim, finans vb. alanlarda uzmanlaşmış bireylerin yetiştirilmesi hem ülke hem de bu bölge için oldukça önem arz etmektedir.</p>	<p>Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde yer alan Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü akademik personeli ile Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü akademik personelinin yararlanılabilecektir. Bu iki bölümde 1 Profesör, 4 Doçent ve 2 Doktor Öğretim Üyesi olmak üzere toplam 7 Akademik Personel bulunmaktadır. Bu akademik personellerin uzmanlık alanları arasında Yönetim Bilimleri, Kentleşme ve Çevre Sorunları, Siyaset ve Sosyal Bilimler, Ekonomi, Finans ve Muhasebe bilim dalları yer almaktadır. Ayrıca Trabzon Üniversitesi bünyesinde yer alan Meslek Yüksekokullarında ilgili alanlarda çalışan öğretim görevlileri/öğretim üyelerinden yararlanılabilecektir.</p> <p>Yukarıdaki insan kaynağının yanı sıra eğitim-öğretim sürecinde Siyasal Bilgiler Fakültesinin bulunduğu binadaki derslik ve alt yapı imkânları kullanılacaktır. Bununla birlikte çeşitli eğitim hizmetleri kapsamında Üniversite bünyesinde yer alan diğer akademik birimler ile araştırma birimlerinin alt yapı ve teknolojik imkânlarından da yararlanılabilmektedir.</p>	<p>Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümünün amacı, kurumları yönetecek uzman personel açığını kapatmak, öğrencilerine yönetim yetisi kazandırmak ve işletme yönetiminin gelişimine katkı sağlamaktır. Ülkemiz devlet üniversiteleri içerisinde sadece Malatya Turgut Özal Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi bünyesinde yer alan Uluslararası İşletme Yönetimi Bölümünün ders içeriklerinde küreselleşme ve çokuluslu perspektifinin zayıf kaldığı görülmektedir. Bu çerçevede açılması planlanan bu bölümde uluslararası ticaret, küresel pazarlama, uluslararası finansal piyasalar, küresel risk yönetimi, ülkelerin ticaret politikaları, uluslararası ticaret anlaşmaları gibi konulara da yer verilecektir. Böylece bu bölüm, küresel iş çevreleri için donanımlı ve çok yönlü uzmanların yetişmesini sağlamayı amaçlamaktadır. Ayrıca, ülkemizde devlet üniversiteleri içerisinde sadece Malatya Turgut Özal Üniversitesi’nde mevcut olup Karadeniz Bölgesinde başka bir üniversitede olmaması nedeniyle bölüme yönelik talebin yüksek olacağı düşünülmektedir.</p>

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARININ YENİ BÖLÜM / PROGRAM/ANABİLİM DALI/ANASANAT DALI AÇMA PLANLARINA İLİŞKİN BİLGİLER							
Kurulum ve Açılmak İstenen Yeni Birim, Bölüm, Programı/Anabilim Dalı / Anasanat Dalı			Yükseköğretim Düzeyi (Ön lisans /Lisans)	Kurma ve Açma Gerekçesi	Üniversite, Bölge ve Ülkeye Katkısı	İnsan Kaynağı ve Altyapı İmkânları	İldeki veya Bölgedeki Benzerlerinden Farkı
Birim Adı	Bölüm / Program Adı	Anabilim/Anasanat Dalı (Lisans Programları için en az bir tane yazılmalıdır)					
Siyasal Bilgiler Fakültesi	Yerel Yönetimler Bölümü	Yerel Yönetimler Anabilim Dalı	Lisans	<p>Yerel Yönetimler Bölümü, Türkiye’de yerel yönetimlerin yapısı, işleyişi ve yönetimine odaklanan akademik bir disiplindir. Öğrencilere yerel yönetimlerin etkin ve verimli bir şekilde yönetilmesi için gerekli bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandırmayı amaçlamaktadır. Bölüm, öğrencilere yerel yönetimlerin karşılaştığı idari, hukuki, çevresel, ekonomik ve sosyal sorunları analiz etme ve çözüm önerileri geliştirme yetkinliği kazandırmayı amaçlamaktadır. Bölüm mezunları kamu ve özel sektörde çeşitli pozisyonlarda çalışabilecekleri gibi sivil toplum kuruluşlarında da çalışabilirler.</p> <p>Yerel Yönetimler Bölümü şu anda sadece Marmara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde</p> <p>(http://yerel.siyasal.marmara.edu.tr) açık olup, YÖKATLAS verilerine göre 2023 yılında doluluk oranı %100’dür. Bölüme olan mevcut talebin yanı sıra demokrasinin kökleşmesi ve etkin yerel hizmetlerin sunulabilmesi için farklı üniversitelerde Yerel Yönetimler Bölümü’nün açılması büyük önem taşımaktadır. Çünkü yerel yönetimler, demokratik süreçlerin yerel düzeyde işlenmesini sağlayarak vatandaşların yönetime olan güvenini artırmakta ve toplumsal katılımı teşvik etmektedir. Ayrıca, yerel yönetimler yerel düzeyde çevresel sürdürülebilirliğin sağlanmasına ve çevre yönetimi projelerinin başarıyla yürütülmesine önemli katkıda bulunmaktadır.</p> <p>Yukarıda belirtilen sebeplerden dolayı ilin, bölgenin ve ülkenin ihtiyaçlarını karşılamak için Trabzon Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde bir Yerel Yönetimler Bölümü’nün açılması önerilmektedir. Eğitim faaliyetleri, stajlar, teknik geziler ve uygulamalarla desteklenecek olan bölüm, Türkiye’deki yerel yönetim birimlerinin ihtiyaç duyduğu, teorik ve pratik bilgilerle donatılmış nitelikli insan kaynağını yetiştirmeyi hedeflemektedir.</p>	<p>Üniversiteye Katkısı: Yerel Yönetimler Bölümü, üniversitenin akademik çeşitliliğini artırarak sosyal bilimler bünyesinde yer alan sosyoloji, hukuk, siyaset bilimi ve kamu yönetimi gibi disiplinlerin daha entegre bir şekilde çalışmasını sağlayacaktır. Bu bölüm, üniversitede yerel yönetimlerle ilgili araştırmaların yapılmasını teşvik ederek bilimsel çözümler geliştirilmesine katkıda bulunacaktır. Ayrıca, nitelikli personel yetiştirerek yerel yönetimlerde etkin roller üstlenen mezunlar, üniversitenin itibarını artıracak ve toplumsal etkisini güçlendirecektir. Öğrenciler, teorik bilgilerini uygulamalı projelerle pekiştirerek üniversitenin akademik ve toplumsal gelişimine önemli katkılar sağlayacaktır.</p> <p>Bölgeye Katkısı: Yerel Yönetimler Bölümü, bölgesel kalkınmayı destekleyerek ekonomik büyümeyi teşvik edecek ve toplumsal refahı artıracaktır. Bölümden mezun olan uzmanlar, yerel yönetimlerde görev alarak bölgenin ekonomik kalkınmasına katkıda bulunacak ve yerel ihtiyaçlara yönelik projeler geliştirecektir. Sosyal hizmetler, sağlık, eğitim ve çevre düzenlenmesi gibi alanlarda etkin hizmetler sunarak bölgenin toplumsal sorunlarına çözüm üreteceklerdir. Ayrıca, çevre yönetimi ve sürdürülebilir kalkınma konularında bilgi sahibi olan mezunlar, bölgedeki çevresel sorunlara yönelik projeler geliştirecek ve uygulamaya koyacaktır. Bu sayede yerel yönetimler, bölgedeki yaşam kalitesini yükseltirken, ekonomik ve sosyal kalkınmayı sürdürülebilir bir şekilde destekleyecektir.</p> <p>Ülkeye Katkısı: Yerel Yönetimler Bölümü, ülkeye nitelikli iş gücü kazandırarak kamu hizmetlerinin kalitesini yükseltecek ve demokratik süreçleri güçlendirecektir. Eğitimli yerel yöneticiler, yönetim verimliliğini artırırken bölgesel eşitsizlikleri azaltacak ve ekonomik kalkınmaya katkıda bulunacaktır. Ayrıca, çevresel sürdürülebilirlik ve uluslararası işbirlikleri konularında da önemli rol oynayarak Türkiye’nin genel kalkınma ve politika hedeflerine ulaşmasını destekleyecektir.</p>	<p>Trabzon Üniversitesi bünyesinde Yerel Yönetimler Bölümü’nün, etkili bir şekilde yürütülebilmesine katkı sağlayacak alanlarında uzmanlaşmış ve deneyimli akademik personel ihtiyacının temeli bölüme asgari akademik personelin istihdam edilmesi ile gerçekleştirilecektir. Bunun yanı sıra Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde görev yapan 1 Profesör, 4 Doçent ve 2 Dr. Öğr. Üyesi ile Hukuk Fakültesi bünyesinde görev yapan 1 Profesör, 2 Doçent ve 13 Dr. Öğr. Üyesi açılması önerilen bölüme katkı sağlayacaktır. Bu akademik personelin Yerel Yönetimler Bölümü’nün temel derslerinden yerel siyaset, kentleşme politikası, kamu yönetimi, çevre politikası, çevre hukuku, idare hukuku, kent sosyolojisi gibi dersleri sunması planlanmaktadır.</p> <p>Yerel Yönetimler Bölümü’nün faaliyetlerinin sürdürülmesinde Siyasal Bilgiler Fakültesi bünyesinde bulunan derslikler, ofisler ve toplantı salonu ile Trabzon Üniversitesi bünyesinde bulunan kütüphane, bilgisayar laboratuvarı, yemekhane, spor tesislerinden ve Mekan Yönetim Sistemi içerisinde bulunan dersliklerden yararlanılması planlanmaktadır. Bunun yanı sıra yine üniversite bünyesinde yer alan Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi, Sıfır Atık Koordinatörlüğü, Dijital Dönüşüm ve Yazılım Koordinatörlüğü ile Yapay Zekâ ve Robotik Kodlama Merkezi’nden yararlanılacaktır. Üniversite bünyesinde yer alan diğer akademik birimler ile araştırma birimlerinin alt yapı ve teknolojik imkânlarından da yararlanılabilmektedir.</p>	<p>Lisans düzeyinde eğitim veren ilde ve/veya bölgede benzer bir bölüm bulunmamaktadır. Bununla birlikte açılması planlanan Yerel Yönetimler Bölümü ile ilde ve bölgede bulunan Siyaset Bilimi Kamu Yönetimi bölümlerinin benzer olduğu yönünde yanlış bir ön yargı bulunmaktadır. Aslında Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümleri, siyaset teorileri, uluslararası ilişkiler ve genel kamu politikaları gibi geniş kapsamlı konuları ele alırken, Yerel Yönetimler Bölümü, belediyeler ve yerel yönetim organlarının işleyişi, yerel politika geliştirme ve yerel hizmet yönetimi gibi daha spesifik alanlara odaklanmaktadır. Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü mezunları bakanlıklar, uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum örgütleri gibi çeşitli alanlarda kariyer yapabilirken, Yerel Yönetimler mezunları genellikle belediyeler ve diğer yerel yönetim organlarında çalışmaktadır. Ders içerikleri açısından Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümleri, siyaset bilimi ve genel kamu yönetimini kapsarken, Yerel Yönetimler daha çok yerel yönetim uygulamaları ve politikalarına, kentleşme ve çevre sorunlarına yoğunlaşmaktadır.</p> <p>Bu temel farklılıkların yanı sıra Trabzon Üniversitesi bünyesinde açılması planlan Yerel Yönetimler Bölümü’nün mevcuttaki Marmara Üniversitesi’nde bulunan Yerel Yönetimler Bölümü’nden farklı olarak çevre ve ekoloji dersleri ağırlıklı olarak verilmesi ön görülmektedir. Bu kapsamda Marmara Üniversitesi Yerel Yönetim Bölümü ders içeriklerinden farklı olarak çevre bilimi, çevre ekonomisi, sürdürülebilir kalkınma ve iklim değişikliği gibi derslerin yoğunluğu artırılabilmektedir.</p>